
Pag. 1 a 2 
 

 

All’Albo-Al sito web- Agli Atti 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Nomina RUP Dirigente scolastica 

  

 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-17- CUP:  E59J22000320006 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II– Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU;  

CONSIDERATO che la priorità d’investimento dell’Asse V è quella di  “promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  e come obiettivo specifico quello di “Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA la candidatura del Piano  1075725 - 50636 inoltrata tramite piattaforma GPU il 27/12/2021; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore dell’Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da questa 

istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 0035909 del 24 maggio 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione, 

attraverso l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale 

 

 
 
 
 

 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. PEANO" 
Traversa II Fontanelle, 2 A-  85052 MARSICO NUOVO (PZ)-C.M. PZIS01900C 
Sede Associata   LICEO STATALE – MARSICO NUOVO (PZ) 

Indirizzi: liceo Scientifico-Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Traversa II Fontanelle, 2 A-  85052 MARSICO NUOVO (PZ) – Tel. 0975 342102- C.M. PZPS01901V 
Sede Associata: LICEO STATALE – VIGGIANO (PZ) - Indirizzi: Liceo Classico- Liceo delle Scienze Umane 

Via Aldo Moro,71 - Tel.  0975 61083 - C. M. PZPC01901Q 

www.liceimarsicoviggiano.edu.it  - Peo: pzis01900c@istruzione.it  - Pec: pzis01900c@pec.istruzione.it 
 

 

http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/
http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/
mailto:pzis01900c@istruzione.it
mailto:pzis01900c@istruzione.it
mailto:pzis01900c@pec.istruzione.it
mailto:pzis01900c@pec.istruzione.it




Pag. 2 a 2 
 

“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività del progetto e dell’impegno di spesa, 

prevedendo come termine per la “chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 22 dicembre 2022, e come 

termine per la rendicontazione su SIF  il 28 febbraio 2023;  

VISTE  le deliberazione n. 51 del Collegio dei docenti del 27 gennaio 2022 e n. 44 del Consiglio d’Istituto 

del 31/01/2022 con le quali è stata approvata l’adesione all’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 

dicembre 2021;  

VISTA la  deliberazione n. 42 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022 di  approvazione  del  Programma  

Annuale  per  l’Esercizio Finanziario 2022;  

VISTO il proprio Decreto prot. 4800 del giorno 1/06/2022 con il quale il progetto in parola è stato 

formalmente assunto al Programma Annuale E.F. 2022;   

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti   

CE;   

VISTO l’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento 

(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione di ogni 

intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico;   

DECRETA 

di conferire a sé medesima, Serafina Rotondaro, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto:  

  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.liceimarsicoviggiano.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

La dirigente scolastica  

Prof.ssa Serafina Rotondaro 

Prof.ssa Serafina Rotondaro Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse  

 

http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/
http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/

		2022-07-12T10:01:50+0200
	SERAFINA ROTONDARO




